
 1

VERKSAMHETSPLAN FÖR FUB SKÅNE 2008 - 2009 
 
Breddutbildning och nyutbildning av LSS-ombud. 
 
Som ytterligare led i den demokratiprocess FUB Skåne länge drivit, för att 
skapa delaktighet i samhället för personer med utvecklingsstörning, vill vi 
bredda utbildningen för våra LSS-ombud. 
FUB Skåne ser dessa ombud som verktyg för personer med 
utvecklingsstörning i deras, ibland desperata, försök att tillgodose sina 
egna behov. I det åtstramningssamhälle vi lever i dag måste våra LSS-
ombud få möjlighet att beväpna sig med ändå mer kompetens. 
Därför vill vi fortsätta att breddutbilda FUB:s färdiga LSS-ombud genom 
att komplettera deras utbildning med bland annat SoL, HSL och 
förvaltningslagen. 
Dessutom vill vi nyutbilda LSS-ombud i de ca 20 kommuner som saknar 
sådana. Vi har nu startat en nyutbildning där tyngdpunkten ligger på LSS 
och i förlängningen även innefattar SoL, HSL och förvaltningslagen så att 
alla LSS-ombud får behövlig kompetens. 
 
Utveckling för INRE RINGENS representanter 
 
Eftersom INRE RINGEN nu funnits i några år och fungerar bättre och 
bättre, är det dags att utöka kompetensen. Då personer med 
utvecklingsstörning har en komplicerad inlärningsprocess som kräver flera 
repetitioner av inlärning/praktiskt genomförande väljer vi att göra detta i 
flera steg.  

- dels ska vi ha en informatörsutbildning, som gör att INRE RINGENS 
representanter ”själva” kan gå ut och informera om hur det är att ha 
en utvecklingsstörning. 

- dels ska vi ha en Handledarutbildning som innebär att ledsagare 
m.m. kan ge ett bättre stöd till sin huvudman. 

 
Hur vi kan ”kräva” ett bättre bemötande ska vi också gå igenom och lära 
oss via ”Ninjakoll” som utgetts av Riks FUB. 
 
 
Olika boendeformer 
 
Många av FUB:s medlemmar är tonåringar i övre tonåren. Vi vill gärna 
hjälpa dem med att förbereda sig och motivera dem, för flytten hemifrån, 
genom att visa på olika bra alternativ. Vi fortsätter därför med våra 
föreläsningar om olika boendeformer med bl.a. en 3-parts föreläsning 
under maj 2008 i de södra delarna av Skåne. 
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Småbarnsföräldrautbildningen 
 
Efter en, som vanligt, mycket lyckad sommarkurs 2007 pågår nu det 
förberedande arbetet inför framtiden. Önskemål, från medlemmar, om en 
årlig familjeutbildning gör att styrelsen får diskutera hur ofta vi ska ha 
sommarkursen. 
 
 
Inventeringar av medlemsbehoven  
 
Nu har FUB under några år ägnat sig åt personer med utvecklingsstörning 
som kan föra sin egen talan genom att satsa hårt på INRE RINGEN. Äldre 
personer med utvecklingsstörning och personer med flerfunktionshinder 
har samma rätt att få sina behov tillgodosedda. Även dessa personer 
måste få möjlighet att uttrycka sin egen vilja även om en del av dem inte 
kan tala i vanlig bemärkelse. För att få ett underlag till vidare arbete med 
dessa grupper tänker FUB ta fram ett frågeformulär. Utbilda en 
representant i varje lokalförening så att formulären blir adekvat ifyllda. 
Representanten kontaktar kommunen och inventerar medlemslistorna för 
att identifiera berörda medlemmar. Därefter får vi ta ställning till om detta 
är något FUB Skåne har förmåga att hjälpa till med. Kanske kan detta 
ligga till grund för vidare ”forskning” om varför personer med 
utvecklingsstörning numer blir äldre. 
 
Samtidigt vill vi inventera den dagliga verksamheten. Dels vill vi veta hur 
man trivs, dels vill vi veta varför man är på daglig verksamhet. Detta för 
att FUB ska ha ett underlag till hur vi kan arbeta på bästa sett för våra 
medlemmar. Deras behov är vår ledstjärna. För att förenkla processen, för 
lokalföreningarna, vill vi göra en gemensam enkät som är uppdelad i olika 
delar och kan delas ut till alla medlemmarna. 
 
Informera om FUB Skåne och INRE RINGEN 
 
Eftersom personer med utvecklingsstörning har nedsatt autonomi och 
därmed är beroende av andra människor, vill FUB underlätta processen. 
Genom att skapa större kunskap om FUB:s arbete hos de personer som 
förväntas utgöra närstående personal till personer med 
utvecklingsstörning, skapar vi bättre förutsättningar för alla parter. Därför 
ska vi skapa en specifik Skåne broschyr gällande FUB i Skåne. Den ska 
tryckas och distribueras till alla omsorgsutbildningar på gymnasienivå. Vår 
förhoppning är att denna broschyr även ska leda till att kommunerna i 
Skåne får lättare att rekrytera kontaktpersoner, ledsagare m.m. 
Genom att göra motsvarande broschyr för INRE RINGEN hoppas vi nå 
personer med utvecklingsstörning som kan vara intresserade av lokala 
INRE RINGAR. Detta skulle kunna leda till nya medlemmar, vilket vi 
naturligtvis tycker är bra. 
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Medlemsmöte 
 

Ett behov, för lokalföreningarna, om att mötas och utbyta erfarenheter 
finns. För att tillfredsställa det, kommer FUB Skåne att anordna en 
höstkonferens på 2 dagar under hösten 2008. Plats och tid är inte 
bestämda. 
 
Studieförbundet Vuxenskolan 
 
All utbildning och alla föreläsningar som FUB Skåne har, sker i god 
samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan som ställer sig bakom FUB 
Skånes organisations idé: 
Att med kompetens och kunskap arbeta 
handikappolitiskt för att uppnå valmöjligheter för 
personer med utvecklingsstörning och deras anhöriga. 
Därför fortsätter vi också med våra gemensamma föreläsningar dit vi 
gärna bjuder in andra intressenter. Omgivningens bemötande av oss 
påverkas av vårt sätt att bemöta dem och med kunskap och kompetens 
kan vi möta dem som vi vill bli bemötta. 
 
 
 
 
Höör november 2007  
 
 
 
 
 
Carina Bergström Bång   Helene Larsson 
Ordförande    kassör 
 
 
 
 


